
Centro de Exposiciones Jockey
Lima - Perú

FERIA ESPECIALIZADA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIALOrganiza:

14 y 15 de Noviembre



¿Qué es
ExpoMant 2024?

ExpoMant es una feria tecnológica especializada en Mantenimiento Industrial que se realiza en 
simultáneo con el 24° Congreso Peruano Ingeniería de Mantenimiento & Confiabilidad, agrupando 
a proveedores de más de 10 países que brindan productos, sistemas, servicios y los últimos avances 

en tecnologías de mantenimiento y confiabilidad en el marco de la Industria 4.0.

 

 

 

 
  

PRENSENTA TU PORTAFOLIO

Expón tus soluciones e innovaciones
de punta a la comunidad nacional
del mantenimiento.

PROMOCIÓN Y POSICIONAMIENTO

Haz conocer a tu empresa y posiciona
tu marca en el radar de tu público
objetivo.

CLIENTES POTENCIALES

Desarrolla nuevos mercados y genera
oportunidades comerciales relevantes.

 

 

 

 



Esta feria agrupa a proveedores nacionales y extranjeros que brindan productos y servicios 
relacionados con el mantenimiento industrial en los sectores de minería, energía, petróleo y gas entre 
otros, los cuales estarán en contacto con los profesionales que asistirán al 24° Congreso, profesionales 
que desempeñan cargos de superintendentes, gerentes de mantenimiento, de planta, de 
operaciones, jefaturas, entre otros.

Cargos y Sectores
Participantes

22%
Gerente de Mantenimiento
/Operaciones /Producción

Visitantes por tipo de industria Visitantes por cargo

1 150
Asistentes

Más de

Minería

Alimentos y Bebidas

Generación, Transmisión
y Distribución Eléctrica

Petróleo y Gas

Agroindustria
Construcción

Otras
Industrias

Servicios

Asesoría e
Investigación

27%

22%

18%

11%
7%

6%

4%

3%

2%
15%
Superintendente de Mantenimiento

44%
Jefe / Supervisor de Mantenimiento 

12%
Analistas y Técnicos 

4%
Asesores e Investigadores



El 24° Congreso Peruano Ingeniería de Mantenimiento & Confiabilidad contará con 11 foros 
técnicos por especialidad en los cuales tu empresa podrá exponer sobre temas técnicos 

relacionados a su línea de negocio, casos de éxito en la implementación de una solución, análisis de 
fallas de equipos o experiencias de mejora que ha podido implementar.

Estrategias Tecnológicas RCM + ACR Turbomaquinarias

Gestión y Protección Ambiental -
Eficiencia Energética

Gestión de Activos y Costo de Ciclo
de Vida LCC

Mantenimiento Minero (Planta - Mina)
Mantenimiento Predictivo +
Monitoreo de Condición

Transformación Digital -
Automatización - Mantenimiento 4.0

Estrategia Tecnológica TPM
+ Excelencia Operacional

Ingenieria de Confiabilidad /
Planeamiento - Costos e Indicadores

Tribología y Lubricación

Generación, Transmisión y
Distribución Eléctrica

Ponencias en
Foros Técnicos



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

El Centro de Exposiciones Jockey proporciona un amplio espacio para montar salas y stands donde 
los participantes pueden intercambiar conocimientos y entablar negocios con las empresas 

auspiciadoras que ofrecen sus innovadoras soluciones al sector del mantenimiento.

 
 

 
 

Sede del Evento
 

 
 



*Plano referencial

SS.HH. SS.HH.

B-77 B-76

B-78 B-75

Leyenda:
Stand Premium 5x3 m Stand Estándar 3x2 m

Sala 5
(200 Personas)

Sala 4
(200 Personas)

Sala 3
(200 Personas)

Sala 6
(200 Personas)

Sala 2
(300 Personas)

Sala 1
(300 Personas)

B-42 B-41

B-43 B-40

B-44 B-39

B-48 B-47

B-49 B-46

B-50 B-45

B-36 B-35

B-37 B-34

B-38 B-33

B-9

B-10

B-11

B-3

B-4

B-5

B-1

B-2

B-7

B-8

A-1A-2

B-6

B-12

Cofee Break Cofee Break Cofee
Break

Cofee
Break

A-3A-4A-5A-6A-7A-8A-9A-10A-11A-12A-13A-14A-15A-16

B-61 B-58

B-60 B-59

A-17A-22

A-18A-21

A-19A-20

B-54

B-53

B-52

B-51

B-27

B-28

B-29

B-14

B-13

B-25 B-24

B-26 B-23

B-21 B-20

B-22 B-19

B-17 B-18

B-16 B-15

B-32

B-31

B-30

B-74

B-73

B-72

B-55

B-57

B-56

B-64

B-65

B-66

B-67

B-68

B-69

B-70

B-71

B-63

B-62 Cofee Break

Plano de Distribución



Visitantes

¿Dónde laboran los profesionales que visitan nuestro Congreso?



Algunas de las empresas que adquirieron stands o planes de auspicio en ExpoMant 2023:

Empresas
Auspiciadoras



 
 

ExpoMant te brinda diversos canales de publicidad para amplificar la presencia de tu marca en el 
evento como:

Formas de
Participar

Revista ExpoMant (Impresa y digital) Posicionamiento de Marca en el Evento

Stands e Islas de ExhibiciónParticipación en Foros Técnicos



 
 

 
 

 

www.expomant.com

Comunícate con nosotros:

+51 961 378 704

¡RESERVA TU STAND!

expomant@dmrperu.com
comercial@dmrperu.com




